Nº 119, quinta-feira, 24 de junho de 201058 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010062400058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 290, DE 22 DE JUNHO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e con-
siderando o disposto na Lei nº 8.025, de 12 de abril de 1990, e no
Decreto nº 980, de 11 de novembro de 1993, com as alterações de
redação formuladas pelos Decretos nºs 1447/95, 1660/95, 1803/96 e
3466/00, resolve:

I - Outorgar permissão de uso do imóvel funcional residencial situado à
SQS 302, Bloco "E", Apartamento nº 504, Brasília-DF, de propriedade da União
Federal, administrado pelo Tribunal Superior do Trabalho, à Ex.ma Sr.ª Ministra
DORA MARIA DA COSTA, com efeitos a contar de 01 de julho de 2010.

II - Consignar que a ocupação do imóvel acima indicado
pressupõe ciência e plena aceitação, por parte do permissionário, dos
dispositivos legais e regulamentares que disciplinam o uso de imóveis
residenciais funcionais, bem assim das instruções da Secretaria do
Patrimônio da União sobre a matéria e dos ditames da Convenção e
Regulamento Interno do Edifício.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 22 DE JUNHO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 49, de
21/6/2010, da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

No- 383 - Designar a servidora SUZANA PACHECO SALOMÃO,
código 39972, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.741/2010-1, resolve:

No- 384 - Declarar vaga, a partir de 22 de junho de 2010, a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, anteriormente ocupada pela
servidora LUCIENE TERESINHA MATEUS SILVA, código 17634,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, tendo em vista a publicação
de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 31, de
22/6/2010, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

Nº 119, quinta-feira, 24 de junho de 2010 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010062400059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

No- 385 - 1 - Dispensar a servidora LUCIENE TERESINHA MA-
TEUS SILVA, código 17634, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, do encargo de substituta legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

2 - Designar o servidor WALDEMAR DA COSTA E SILVA,
código 45880, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 31, de
22/6/2010, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

No- 386 - 1 - Dispensar o servidor WALDEMAR DA COSTA E
SILVA, código 45880, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

2 - Dispensar a servidora LARISSA COELHO ASSUNÇÃO
CARNEIRO, código 46378, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

3 - Dispensar a servidora ANA RAQUEL DE CASTRO E
TRINDADE, código 47750, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

4 - Designar o servidor WALDEMAR DA COSTA E SILVA,
código 45880, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em vaga de-
corrente da aposentadoria da servidora Luciene Teresinha Mateus
Silva.

5 - Designar a servidora LARISSA COELHO ASSUNÇÃO
CARNEIRO, código 46378, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Waldemar da Costa e Sil-
va.

6 - Designar a servidora ANA RAQUEL DE CASTRO E
TRINDADE, código 47750, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Larissa Coelho Assunção
Carneiro.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 43, de
22/6/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, resolve:

No- 387 - Designar a servidora CAMILA GUIMARÃES FLORES,
código 48560, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região - GO, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Ives Gandra da Silva Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Elenice Maria Peixoto da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 23 DE JUNHO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Ofício nº 002, de
19/4/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Juiz Convocado Roberto Freitas
Pessoa, dos Ofícios n.ºs 162 e 164, de 15/6/2010, da Prefeitura Mu-
nicipal de Petrolina de Goiás, que atestam ser o servidor concursado
da referida Prefeitura, e do Processo TST nº 501.882/2010-9, re-
solve:

No- 388 - Designar o servidor CLÁUDIO LUIZ DE CARVALHO,
requisitado da Prefeitura Municipal de Petrolina de Goiás, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Juiz Convocado
Roberto Freitas Pessoa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Fernanda Santos Dourado.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Ofício nº 15, de
29/4/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, dos Ofícios n.ºs 162 e 163, de 15/6/2010, da
Prefeitura Municipal de Petrolina de Goiás, que atestam ser o servidor
concursado da referida Prefeitura, e do Processo TST nº
501.886/2010-3, resolve:

No- 389 - Designar o servidor WINSTON ABALEM FILHO, re-
quisitado da Prefeitura Municipal de Petrolina de Goiás, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto
Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Silvana Lopes de Menezes Gaudêncio.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 23 DE JUNHO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 95, de
22/6/2010, da Secretaria de Gestão de Pessoas e do memorando n.º
32, de 22/6/2010, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, resolve:

No- 390 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor MOISÉS VILELA DA
SILVA, código 31787, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais,
com efeitos a contar de 1º de julho de 2010.

2 - Dispensar a servidora VALÉRIA SANTOS PAIVA, có-
digo 44613, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Assessoria de Gestão Estratégica, com efeitos a contar
de 1º de julho de 2010.

3 - Dispensar o servidor FABRÍCIO MONTEIRO ROCHA,
código 46565, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, com efeitos a
contar de 1º de julho de 2010.

4 - Designar o servidor MOISÉS VILELA DA SILVA, có-
digo 31787, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor José Luiz Neto, com efeitos a contar de 1º de julho de 2010.

5 - Designar a servidora VALÉRIA SANTOS PAIVA, código
44613, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Fabrício Monteiro Rocha, com efei-
tos a contar de 1º de julho de 2010.

6 - Designar o servidor FABRÍCIO MONTEIRO ROCHA,
código 46565, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em vaga decorrente da dispensa do servidor Moisés Vilela da
Silva, com efeitos a contar de 1º de julho de 2010.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO